
UCHWAŁA NR 141/XXV/2017
RADY GMINY STAROŹREBY

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 i 2, art. 96 ust. 1, 2i 4, art. 97 ust. 1 i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930,753), Rada Gminy 
Staroźreby uchwala, co następuje:

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) Decyzja – decyzja administracyjna podjęta na podstawie zapisów ustawy o pomocy społecznej;

2) Osoba bezdomna – osoba bezdomna w rozumieniu zapisów ustawy o pomocy społecznej;

3) Schronisko – schronisko dla osób bezdomnych;

4) Kryterium dochodowe – kryterium określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz dla osoby w rodzinie;

5) Pełen koszt pobytu – wysokość 100% miesięcznego kosztu pobytu w schronisku dla osób bezdomnych;

6) Pobyt – faktyczna liczba dni pobytu w schronisku dla bezdomnych;

7) OPS – Ośrodek Pomocy Społecznej w Staroźrebach;

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku:

1) Udzielenie schronienia następuje na podstawie:

a) Przeprowadzonego wywiadu rodzinno – środowiskowego, po dokonaniu oceny sytuacji życiowej danej 
rodziny lub osoby,

b) Zawartego Kontraktu Socjalnego przez osoby lub rodziny bezdomne z pracownikiem OPS,

c) Decyzji podjętej przez Kierownika OPS;

1) Decyzja przyznająca pomoc w formie przyznania pobytu w schronisku, wskazuje konkretne schronisko, 
okres pobytu, oraz wysokość odpłatności osoby lub rodziny za pobyt w schronisku ustaloną w oparciu 
o załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje:

1) Nieodpłatnie – osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego;

2) Odpłatnie – osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 4. Sposób ustalenia odpłatności za pobyt w schronisku:

1) Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się na dany miesiąc kalendarzowy, mnożąc stawkę dziennego 
pobytu jednej osoby przez ilość dni faktycznego pobytu oraz ilość osób;

2) Odpłatność za pobyt wnoszona przez osobę lub rodzinę skierowaną do schroniska nie może być wyższa od 
dochodu tej osoby lub rodziny jak również, nie może przekroczyć kwoty miesięcznego kosztu pobytu 
w danym schronisku;

3) W przypadku braku współpracy osoby lub rodziny kierowanej do schroniska poprzez niedostarczenie 
pracownikowi socjalnemu dokumentów, niezbędnych do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt 
w schronisku, odpłatność może zostać ustalona w wysokości pełnego kosztu pobytu.

§ 5. 1) Na wniosek osoby lub rodziny skierowanej lub pracownika socjalnego, Kierownik OPS może 
zwolnić częściowo lub całkowicie osobę lub rodzinę korzystającą ze wsparcia w formie pobytu w schronisku 
z opłaty za pobyt w schronisku;

Id: D30ABA05-E6D7-49B6-B67C-FC1457A831C2. Podpisany Strona 1



2) Zwolnienie z opłaty za pobyt może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w oparciu 
o udokumentowane konieczności ponoszenia kosztów: zakupu leków, specjalistycznych badań lekarskich, 
stosowania specjalistycznej kosztownej diety, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego oraz poniesienia znacznych 
strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego;

3) Zwolnienie z opłaty nie może przekroczyć kwoty równej wartości trzymiesięcznego pełnego pobytu 
w schronisku.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Skierski

Id: D30ABA05-E6D7-49B6-B67C-FC1457A831C2. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr 141/XXV/2017

Rady Gminy Staroźreby

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

ODPŁATNOŚĆ ZA POBYT W SCHRONISKU DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Dochód osoby samotnie gospodarującej/na osobę 
w rodzinie wg kryterium dochodowego

Odpłatność określona w stosunku % kwoty 
pełnego kosztu pobytu

Powyżej 100,01% - 125% 5%
Powyżej 125,01% - 150% 10%
Powyżej 150,01 – 180% 20%
Powyżej 180,01% - 200% 40%
Powyżej 200,01% - 220% 50%
Powyżej 220,01% - 240% 60%
Powyżej 240,01% - 260% 70%
Powyżej 260,01% - 280% 80%
Powyżej 280,01% - 300% 90%
Powyżej 300% 100%

Id: D30ABA05-E6D7-49B6-B67C-FC1457A831C2. Podpisany Strona 1




